Festinantis.] Grammatici hoc verbum, vt properare, celeritatis quidem esse monent, sed hoc interest, quod is properare dicitur, qui in vno tantum intentus, illud maturè & diligenter exsequit: festinat verò, qui pluribus simul implicatus nihil conficit.

Auspiciū.] Hæc vox ab auibus, vt Græca, *δαιμονοπία*, inspiciendis videt dici, & ob id esse genus diuinationis, quâ impulsus fuit ad ædes in mari costruendum, de quo querebatur Catilina ad incitandum sui consilij

consilii consortes, ut maturarent diripere ingentes civium opes, illis aiebat, divitias superare, quibus profundant in exstruendo mari & montibus coequandis: nobis rem familiarē etiam ad necessaria decesse. Causam autem, cur aves passim vagantes aliquid significant, videl. 2. de divinatione.

Cras tolletis.] Certi est temporis hoc adverbium, ut hodie ait Donat in Andr. Act. 3. Sc. 4. sed ad tam celerem *επιελατοχμῶς* intelligendum, *ὡς τὰ χροῖα*, quā citissimē, vel, ut dicit Saty. 6. l. 1. cras mane, vel ut Terent. Andr. 10 Act. 3. Sc. 4. *mox cras redi.*

Teanum.] Hujus nominis sunt urbes duæ in Italia ex Strabonis libris 5. & 6. quarum altera est in Latio, aliter, Sidicinum, dicta: Gallicè *ville de la terre de la bent* l. 1. c. 2. Plinii in Apulia est altera cognominis priori, quam interpretis Gallicus vocat *Teano del apomille* libri 3. cap. 13. neutra tamen scripta per *θητα* sed per *tau* ut apud Stephanum de urb. nusquam tamen in istis locis reperio, quod nonnulli scribunt, esse oppidum mediterraneis Campaniæ nomine calidarum aquarum etiam celebratum & frequentatum: est quidem Iheana proprii nomen lib. 10. Aeneid. vers. 703. *Ιηαιδ. λ. Θ. ανω* scriptum, quo nomine creditur uxor Antenores dicta.

Genialis.] Sententia est: si dives est conjugatus, præ se hominem cœlibem prædicat beatum: contra si idem fuerit cœlebs, dicit & laudabit fortunas maritorū & conjugum. Tacit. scribit in initio l. 12. Annal. *Claudium Cæsarem post eadem Messalina uxoris cœlibi vitæ in tonuisse*, id est, graviter succensuisse, ut qui esset conjugum imperii obnoxius, nec minore ambitu, quā liberios, feminas exarsisse, suam quæq; nobilitatem, formam, opes, &c. Lectus autem genialis, est torus nuptiis stratus in honorem Genii, & Junonis, unde flecitur, & illud a genendo id est, gignendo: tali definitione & notatione hoc Servius declarat in Aeneid. 6. vers. *auræa fulcræ toris, &c.* Geniales tori propriè sunt, qui sternuntur puellis nubentibus, dicti a generandis liberis, quod Lâr idem, quod Deus Genius, cum singulis nascitur & interit ex sententia Ethnicorum: de quo vide Fest. & Arnob. contra gentes, & Catullum de nuptiis Pelei & Thetidis. Genialis lectus etiam dicitur Græcè *κλινη συμποσις*, id est, accubatio epularis. Præterea Geniales dicti sunt *θεοὶ γενεθλῶν καὶ γενικῶν* unde dicitur *suæ cuiq; est genius. sua cuiq; Ju. o.* quod essent *τὰ στοιχεῖα*, elementa & femina rerum gignendarum. De his geniis lege Latant. l. 2. c. 12.